INDICAÇÃO Nº 998 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a plantação de árvores flamboyant mirim em toda a extensão da Avenida Prefeito Jair Siqueira.

JUSTIFICATIVA

A Avenida Prefeito Jair Siqueira é uma importante via de ligação entre o Centro e bairros da cidade, além de ser utilizada pessoas que nela residem. Apesar de sua importância, não houve, até o momento, a implantação de um plano paisagístico para a avenida, pela qual trafegam muitos veículos todos os dias.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2019.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

23
 de abril de 2019
)